



Rapport från SSSH möte 24-26 augusti 2022

Bästa Gabrielssons Minnesfond,

I augusti i år blev det till sist dags för SSSH möte i Malmö.

SSSH har för avsikt att främja samarbete och kollegialt utbyte mellan medlemsnationerna i skandinavien och baltikum. Den största stöttestenen i detta är anordnandet av ett skandinaviskt möte vart annat år. Efter att föregående möte hållits i Tallinn 2019 stod malmö på tur i augusti 2021. Vi vet vad som hände. Allt fick ställas på paus under pandemin. I april 2021 tvingades vi i organisationskommitteen fatta beslut om vi skulle ställa in, hålla ett virtuellt möte eller skjuta upp. Då vi tyckte vi fått ihop ett så bra program och då mycket av syftet med mötet är just det fysiska mötet och samtalet mellan kollegor beslöt vi att skjuta upp evenemanget ett år. Besvären var inte över med detta. På grund av pandemin hade den konferensanläggning som finns inom Skånes Universitetssjukhus och som vi hade möjlighet att nyttja gratis konverterats till vaccinationscentral. Vi stod sålunda utan konferensanläggning. Efter övervägande av de finansiella riskerna beslöt vi att förlägga hela konferensen på närliggande Hotell Scandic Triangeln. Beslutet att flytta mötet till ett hotell, samt ytterligare ett års assistans av Malmö Kongressbyrå med arrangerandet ledde till att vi nödgades höja anmälningsavgifterna för deltagarna. Budgeten var ansträngd.

SSSH mötet skall serva föreningens medlemmar med ett mellanstort internationellt möte där inte minst yngre kollegor skall ges möjlighet att presentera vetenskapliga arbeten i en internationell miljö. Detta i kombination med representation av etablerade kollegor som bjudits in för temaföreläsningar. De sistnämnda ger stjärnglans och är, rent mötesorganisatoriskt, viktiga dragplåster för mötets genomförande. Att bjuda in internationella kollegor är dock dyrt. Det är här vi är ytterst tacksamma för det bidrag som Gabrielssons Minnesfond kunnat erbjuda.

SSSH möten brukar av tradition organiseras tillsammans med respektive värdlands terapeutförening. För detta möte hade vi en uttalad ambition att visa på det viktiga och nödvändiga samarbetet mellan kirurg och terapeut. Därför hade vi i möjligaste mån försökt skapa gemensamma programpunkter. Vi ville också bjuda in riktigt välrenommerade terapeuter.

Ett övergripande tema för mötet var olika aspekter av mätning och tolkning av utfallsvariabler (outcome). För detta hade vi bjudit in Professor Steven Hovius från Nederländerna som hederstalare, samt Professor Joy Mac Dermid från Kanada. Båda med mycket lång och gedigen erfarenhet i detta fält.

Från Frankrike hade vi bjudit in Geert Buijze att tala om skafoideumfrakturer. Från Schweiz kom Sarah Ewald för att prata om rehabilitering vid plexusskador. Från Belgien kom Paul De Buck som presenterade nya mycket spännande principer kring rehabilitering av handledsbesvär.

Mötet föll mycket väl ut. Totalt närvarade strax över 200 deltagare, inkluderat representanter från industrin. Vi hade två huvudsponsorer samt 15 utställare. Vi kunde acceptera drygt 40 abstract till antingen muntlig presentation eller posterpresentation. Vi blev mycket stolta över den vetenskapliga nivån och bredden som vi kunde se på mötet. De inbjudna talarna gav verkligen fantastiska föreläsningar där vi vill särskilt belysa Steven Hovius hedersföreläsning till Erik Mobergs minne kring möjligheter med "big data" inom handkirurgin samt Paul De Bucks föreläsning kring handledsrehabilitering. Både enskilda arbeten och nyförsvarade avhandlingar presenterades och det är glädjande att se aktiviteten och nivån från våra medlemsnationer. Steven Hovius tackade efter mötet för "ett av de bästa och trevligaste mötet han varit på". Då det kommer från en kollega som är så flitig deltagare på möten i hela världen känns detta som ett gott betyg till organisationen.

Resultatmässigt klarade vi oss precis med en hårsman. En del deltagare droppade in på slutet och vi kunde klämma in ytterligare en utställare. Det gjorde att vi kunde anlita mer teknisk support, vilket visade sig var en mycket bra åtgärd. Tekniken fungerade klanderfritt hela mötet.

Vi gjorde totalt ett positivt resultat på dryga tre tusen SEK, dvs ca en betalande deltagare. Vad gäller kostnaderna för föreläsarna så kunde det generösa bidraget från Gabrielssons fond på 50 000 SEK i princip täcka för utgifterna (resa och logi) för de fem inbjudna föreläsarna. Resorna för de europeiska gästerna klarade budgeten, men det var lite dyrare att flyga in Joy från Kanada.

Vi konstaterar att utan ett bidrag från Gabrielssons minnesfond hade vi inte vågat satsa på så många och bra inbjudna talare.

/ Malmö 221128
Martin Clementson & Fredrik Järnkranz,
för organisationskommitteen